
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Navrátilová. 

 

                   č.j. 18 Cm 439/1999 – 30  

   

USNESENÍ 
  
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Zuzanou Melšovou ve věci  
 
žalobkyně: BESKYD SPED s.r.o., IČO 25392565 

sídlem č.p. 390, 739 53 Hnojník 
proti  
žalované:  MARYBELL, spol. s r.o., IČO 44741006 

Oldřichovice 738, 739 61 Třinec 
 

o zaplacení 39 000 Kč s příslušenstvím  
 

takto: 
  

I. Řízení o zaplacení částky 39 000 Kč s 15 % úrokem z prodlení ode dne 25. 6. 1999 do 
zaplacení za obstarání přepravy se zastavuje podle ust. § 96 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu (dále jen o.s.ř.), protože žalobkyně po zrušení 
konkursu na majetek žalované vzala žalobu před prvním jednáním ve věci zcela zpět.  

 
II. Žádná z účastnic nemá právo na náhradu nákladů řízení dle ust. § 146 odst. 1 písm. c) 

o.s.ř. (ve znění do 31. 12. 2013), když v řízení nebylo zjištěno, že by zastavení řízení 
zavinila výlučně některá z účastnic, neboť ke zpětvzetí žaloby došlo poté, co konkurs na 
majetek žalované byl zrušen po splnění rozvrhového usnesení.  

 
III. Žalobkyni se z účtu Krajského soudu v Ostravě vrací 50 % soudního poplatku ve výši 

780 Kč podle ust. § 10 odst. 2 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích (ve znění 
k datu podání žaloby, tj. k  29. 10. 1999), neboť řízení bylo přerušeno od 4. 4. 2000 do 
14. 4. 2018 a zastaveno bylo ještě před prvním jednáním.       

 
Toto usnesení neobsahuje odůvodnění (ust. § 169 odst. 2 o.s.ř.). 
  

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu v 
Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě, písemně, dvojmo.  
 
Ostrava 29. října 2018 
 
 
JUDr. Zuzana Melšová v. r.  
samosoudkyně 
 
 
 


